
                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Εθνάρχου Μακαρίου
Τρίπολη, 221 31

Τηλ.: 2713601180
e–mail: politikiprostasiapel  @  yahoo  .  gr  

                        ΤΡΙΠΟΛΗ,  31-08-2023
                        ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 296610    
              

ΘΕΜΑ:  Απαγόρευση  κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής  εκδρομέων  σε περιοχές
NATURA, δασικά οικοσυστήματα, πάρκα και άλση της ΠΕ Κορινθίας, κατά την αντιπυρική
περίοδο 2023.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 129-131 του Ν. 4926/2022 (ΦΕΚ 82 Α’/20-04-2022).
2 Τα άρθρα 113,114,159,160,186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως
τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
3 Τις διατάξεις του Ν.3013/2002 περί «Αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και
λοιπές διατάξεις». (ΦΕΚ 102, τευχ. Α).
4 Το Π.Δ.   575/1980 «Περί κηρύξεως ιδιαιτέρως ευαίσθητων εις πυρκαγιάς περιοχών
δασών και δασικών εκτάσεων ως επικίνδυνων» (ΦΕΚ 157, τευχ. Α’).
5 Την ΥΑ 1299/7-4-2003 έγκριση Υπουργού Εσωτερικών του Γ.Σ.Π.Π. με τη
συνθηματική λέξη Ξενοκράτης (ΦΕΚ 423, τευχ. Β’).
6 Την  Απόφαση  109829  του  Συντονιστή   Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Πελοποννήσου,
Δυτικής  Ελλάδας  &  Ιονίου  με  θέμα  «Έγκριση  της  υπ’  αρ.  90/2021  απόφασης  του
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά την τροποποίηση του
Οργανισμού  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  της  Περιφέρειας  Πελοποννήσου»  (ΦΕΚ  3833/τευχ.
Β΄/17-08-2021).
7 Την υπ’ αριθμ. 9/2021 Πυροσβεστική διάταξη (ΦΕΚ 1923 Β’/13-05-2021)
8 Το  υπ’  αριθμ.  2902/27-04-2022  έγγραφο της  Γ.Γ.Π.Π.  (ΑΔΑ:  ΨΝΛΔ46ΝΠΙΘ-Μ57)  με
θέμα:  «Έργα  και  μέτρα  πρόληψης  για  την  αντιμετώπιση  των  δασικών  πυρκαγιών  –
Προπαρασκευαστικές δράσεις εμπλεκόμενων φορέων».
9 Το  υπ’  αριθμ.  2093/23-03-2022  έγγραφο  της  Γ.Γ.Π.Π.  με  θέμα:  «Προγραμματισμός
Ειδικών Συνεδριάσεων Οργάνων Π.Π….»
10 Το 2934/30-8-2023 Φ.702.1 έγγραφο της ΔΙ.ΠΥ.Ν. Κορινθίας με θέμα: «Εξαίρεση από
την επέκταση του μέτρου της απαγόρευσης σχετικά με το ράλλυ Ακρόπολις 2023».

1

mailto:politikiprostasiapel@yahoo.gr
mailto:politikiprostasiapel@yahoo.gr
mailto:politikiprostasiapel@yahoo.gr
mailto:politikiprostasiapel@yahoo.gr
mailto:politikiprostasiapel@yahoo.gr


11 Την αναγκαιότητα τέλεσης του διεθνούς αγώνα Ράλλυ Ακρόπολις (διαδρομή στην Π.Ε.
Κορινθίας) για λόγους προβολής της χώρας και γενικά δημοσίου συμφέροντος.
12 Το 441188/23-8-2023 έγγραφο του Δασαρχείου Κορίνθου με θέμα: «Αδειοδότηση για
τη διεξαγωγή δοκιμών αγώνα».
13 Το από 30/08/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα (email) της Δ/νσης Δασών Κορινθίας με το
οποίο εμμένει στην αρχική απόφαση (αρνητική).
14 Την από 31-08-2023 Συνεδρίαση και Απόφαση του εκτάκτου Σ.Ο.Π.Π. Π.Ε Κορινθίας με
θέμα «Λήψη Απόφασης εξαίρεσης ή μη σε κατηγορία 3,4,5 (από την α.π. 231824/05-07-
2023 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κορινθίας και την υπ αριθμό 289584/24-8-2023
ανακοίνωση του) για τη διεξαγωγή του Ράλλυ Ακρόπολις στην ΠΕ Κορινθίας", με την οποία
κρίθηκε η αναγκαιότητα της αυτής εκδήλωσης και η γενική κινητοποίηση για την αποφυγή
του κινδύνου πυρκαγιάς.

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Α ί ρ ο υ μ ε  τ η ν  ι σ χ ύ  τ η ς  α π ό φ α σ η ς  α π α γ ό ρ ε υ σ η ς  κ υ κ λ ο φ ο ρ ί α ς  π ο υ
ε κ δ ό θ η κ ε  α π ό  τ ο ν  Χ ω ρ ι κ ό  Α ν τ ι π ε ρ ι φ ε ρ ε ι ά ρ χ η  Π Ε  Κ ο ρ ι ν θ ί α ς ,  σ ε  ό τ ι
α φ ο ρ ά  σ τ ο υ ς  χ ώ ρ ο υ ς  κ ί ν η σ η ς  τ ω ν  α γ ω ν ι σ τ ι κ ώ ν  κ α ι  λ ο ι π ό ν  ο χ η μ ά τ ω ν
υ π ο σ τ ή ρ ι ξ η ς  τ ο υ  Ε Κ Ο  Ρ ά λ λ υ  Α κ ρ ό π ο λ ι ς  2 0 2 3  ( μ ε  ε π ί δ ε ι ξ η  σ χ ε τ ι κ ώ ν
α π ο δ ε ι κ τ ι κ ώ ν  ε γ γ ρ ά φ ω ν  κ α ι  έ λ ε γ χ ο  α υ τ ώ ν  α π ό  τ η ν  Ε λ λ η ν ι κ ή
Α σ τ υ ν ο μ ί α ) ,  α π ό  0 1 - 9 - 2 0 2 3  μ έ χ ρ ι  1 0 - 9 - 2 0 2 3  κ α ι  α π ό  τ η ν  0 7 : 0 0  π . μ .
μ έ χ ρ ι  1 9 . 0 0 .

2. Η  ο ρ γ α ν ω τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή  Δ ι ο ρ γ α ν ώ σ ε ω ν  Μ η χ α ν ο κ ί ν η τ ο υ
Α θ λ η τ ι σ μ ο ύ  ο φ ε ί λ ε ι  ν α  ε ν η μ ε ρ ώ σ ε ι  τ η ν  Ε λ .  Α σ τ υ ν ο μ ί α  γ ι α  τ α  ο χ ή μ α τ α
π ο υ  θ α  κ ά ν ο υ ν  χ ρ ή σ η  τ η ς  α ν ω τ έ ρ ω  ε ξ α ί ρ ε σ η ς  ( α γ ω ν ι ζ ό μ ε ν α  ο χ ή μ α τ α
κ α ι  ο χ ή μ α τ α  υ π ο σ τ ή ρ ι ξ η ς )  κ α ι  ν α  σ υ ν ε ρ γ ά ζ ε τ α ι  α π ο λ ύ τ ω ς  μ ε  τ ι ς  τ ο π ι κ έ ς
α ρ χ έ ς  γ ι α  τ η ν  α π ο φ υ γ ή  τ ο υ  ο π ο ι ο δ ή π ο τ ε  κ ι ν δ ύ ν ο υ  π υ ρ κ α γ ι ά ς .
3. Α κ ό μ α  ο ι  τ ο π ι κ έ ς  α ρ χ έ ς  ( Π . Υ . ,  Δ α σ α ρ χ ε ί ο ,  Α υ τ ο δ ι ο ί κ η σ η ,
Α σ τ υ ν ο μ ί α )  ε π ι β ά λ λ ε τ α ι  ν α  ε ν τ ε ί ν ο υ ν  τ η ν  π ρ ο σ π ά θ ε ι α  τ ι ς  η μ έ ρ ε ς  κ α ι
ώ ρ ε ς  δ ι ε ξ α γ ω γ ή ς  τ ο υ  α γ ώ ν α  ή  τ ω ν  δ ο κ ι μ ώ ν ,  γ ι α  τ η ν  α π ο φ υ γ ή  κ ι ν δ ύ ν ο υ
π υ ρ κ α γ ι ά ς .

Ο Περιφερειάρχης 

             Παναγιώτης Ε. Νίκας                                  

2


	ΘΕΜΑ: Απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε περιοχές NATURA, δασικά οικοσυστήματα, πάρκα και άλση της ΠΕ Κορινθίας, κατά την αντιπυρική περίοδο 2023.
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

